co, para consecução de título definitivo a ser registrado no competente
Cartório de Registro de Imóveis.
DECRETA
Art. 1° - Fica autorizada a doação de 01 terreno, localizado na Rua Ilha de
Santana, Sede 18 - Ilha de Santana - Macau-RN, com uma área de 198,40 m2
e com um valor venal definido em R$ 6.503,55 (seis mil, quinhentos e tres
reais e cinquenta e cinco centavos), devidamente especificado na planta de
localização em anexo, tendo como beneficiário Francisco de Assis Balbino da
Silva, CPF nº. 672.632.084-15 e RG 001.095.964-SSP/RN.
Art. 2° - O beneficiário acima referido deve providenciar a edificação no ter-

[...]

O Prêmio Junino 2014 - Roçado de São Pedro, tem como objetivo
estimular e assegurar os meios necessários a execução de projetos que venham
reforçar, difundir, identificar e apoiar as tradições macauenses voltadas para
os festejos juninos 2014.
VALOR: O presente edital conta com recursos no valor de R$ 63.700,00

(sessenta e três mil e setecentos reais) e deverá apoiar até 10 (dez) propostas.
DATAS:
EVENTO DATA
Lançamento do Edital no 
Diário Oficial do Município 25/04/2014
Recebimento dos projetos De 28/04 até 28/05/2014
Análise de Julgamento Até 06/06/2014
Divulgação de Resultados Até o dia 09/06/2014
Concessão de Patrocínio A partir do dia 09/06/2014
DESTINAÇÃO DOS RECURSOS:
I – R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), para apoiar até 10 (dez) propostas
selecionadas de acordo com os requisitos do Edital;
II – R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais), para os grupos concorrentes no
festival;
III – R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais), para despesas de decoração,
troféus, banner e camisetas para equipe de apoio.
Macau, 25 de abril de 2014
Valdemir Nunes de Souza- PRESIDENTE DA FCM